quod geris exterius interius serues in mente, Discretionem tuam monemus

et hortamur áltente libi per apostólica scripta mandantes quatenus humi-

litatem et iuslitiam dante domino, qui dat premia et muñera elargilur,

obseruare studeas, que suum seruant et promouent seruatorem, Et Bra-

charensem ecclesiam sponsam tuam cure sollicite auctore domino spiri-.

lualiter et temporaliter augmentare.

Dalum Rome apud Sanctum petrum, Anno Incarnationis dominice

Millesimo quigentesimo trigésimo tertio. Séptimo Idus Augusti, Pontifica-

tus nostri Anno Décimo \

> AiCH. Nac, Mac. 19 de Bullas, n.° 24.
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Forma ¡uramenti ralione Pallü. — Ego Henricus Archiepiscopus Bra-

charensis ad hac hora in antea fidclis et obediens ero beato Pelro sancte-

que apostolice Romane ecclesie, et domino meo domino Giemenli pape vii,

suisque successoribus canonice intrantibüs. Non ero in consilio aut con-

sensu vel fado \t vitam perdant aut membrum, sen capianlur mala ca-

plione. Consilium vero quod mihi creditnri sunl per se, aut nunlios seu

litteras, ad eorum damnum me sciente nemini pandam. Papalum Roma-

num et regaba sancti Petri adiutor eis ero ad retinendum et defenden-

dum, saluo meo ordine, contra omnem hominem. Legatum apostolice se-

dis in euudo et redeundo honorifice trattabo, et in suis necessitatibus ad-

iuuabo. Vocatus ad Synodum veniam, nisi prepeditus fuero canónica pre-

peditione. Apostolorum limina Romana Curia existente, citra singulis An-

nis, \itra vero montes singulis Bienniis, visitabo aut per me aut meum
Nuntium, nisi apostólica absoluar licentia. Possessiones vero ad mensam

mei Archiepiscopatus pertinentes non vendam, ñeque donabo, ñeque im-

pignorabo, ñeque de nouo infeudabo, vel aliquo modo alienabo, incon-

sulto Romano Pontifice. Sic me deus adiuuet et hec sancta dei euangelia '.

Bulla diri^icla aoü Biüpoü d'Evora e de Ijame^o.

1533—Agosto Y.

Clemens episcopus seruus seruorum Dei venerabilibusfratribus Elbo-

rensis el Lamacensis Episcopis Salutem et apostolicam benedictionem.

Cum Pallium insigne, videlicet plenitudinis pontificalis officii, ex

parte dilecti filii Henrici, Electi Bracharensis, quem nuper, tune in vi-

gésimo primo sue etatis Anno constilutum, Administratorem in spirilua-

libus et temporalibus ecclesie Bracharensis., tune certo modo pastoris so-

latio destitute, doñee vigesimum septimum Annum etatis huiusmodi attin-

geret, de fratrura nostrorum consilio apostólica auctoritale constituimus et

deputauimus, ac ex tune, prout ex ea die, et e contra, cura diclum vi-

^ Arch. Nac. Mac. 12 de Bullas, n." 25.
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gesimum seplimum Annum atlingeret, (Je persona sua, nobis el eisdem fra-

Iribus ob suorum exigenliam merilorum accepla, eidem ecclesie de simili

consilio dicta aucloritale prouidimus, prcficiendo ipsum illi in Archiepis-

copum el paslorem, Ac secum vt, cum vigesiraum seplimum Annum hu-

jusmodi attigerit, prefate ecclesie in Archiepiscopum preesse, illamque in

eisdem spiritualibus el temporalibus regere el gubernare valerel, molu

proprio dicla aucloritale dispensauimus, prout in diuersis noslris inde con-

fectis lilleris plenius conlinctur, per dileclum filium Pelrum Domenech,

clericum Terrachonensem, Scutiferum de numero parlicipanlium, el fa-

miliarem conlinuum commensalem noslrum, Nuncium suum fuerit a no-

bis cum ea qua decuit inslanlia poslulatum, Nos ipsius Henrici Elecli pre-

cibus Annuenles pallium ipsum de corpore beali Pelri sumptum per vos

vel altorum veslrum assignandum eidem, secundum formam quam vobis

sub bulla noslra millimus introclusam, per prefalum Nuncium duximus

deslinandum. Quocirca fraternitali vestre per apostólica scripla manda-

mus quatenus vos, vel aller veslrum, Pallium ipsum iuxta premissam for-

mam sibi assignare curetis, el ab ipso nostro el Romane ecclesie nomine,

sub forma quam vobis sub eadem bulla dirigimus, fidelitatis debite soli-

lum recipialis, seu aller veslrum recipial iuramentum ; formam aulem iu-

ramenti, quod diclus Henricus Eleclus preslabit nobis, de verbo ad ver-

bum per eius patentes litteras suo sigillo munitas per proprium Nuntium

quanlotius destinare curetis.

Datum Rome apud Sanctum pelrum, Anno Incarnationis dominico

Millesimo quingentésimo trigésimo lertio, séptimo Idus Augusti, Ponlifi-

catus noslri Anno Décimo ^

Forma dandi Pallium. — Ad honorem dei omnipotentis el beate Ma-

rie virginis, ac beatorum Apostolorum Pelri el Pauli, el domini noslri

domini Clementis vii, et sánete Romane ecclesie, Necnon Rracharensis ec-

clesie Ubi commisse, Ubi Iradimus Pallium de corpore beaU Pelri sum-

ptum, plenitudinis videlicet ponUficalis officü, vi eo vtaris infra eccle-

siam luam certis diebus, qui exprimuntur in priuilegiis c¡ ab apostólica

sede concessis ^

» Arch. Nac, Mac. 18 de Bullal, n." 40.

2 Ibilem, Mac. 18, n.° 29.
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Caria il'cl-Rci a(» Papa Cleinciitc WII.

1533—AgOMto 15.